

در جلسه کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز عنوان گردید؛

ضرورت حذف تعهدات ارزی فرش

احد عظیم‌زاده: فرش دستباف تبریز شناسنامه دوم ایران است



اگر بین تولیدکنندگان فرش اتحاد وجود داشته باشد می توان به نتایج قابل توجهی دست یافت افزود: در مورد عنایت نمایندگان مجلس نیز، وضعیت به همین منوال است به طوری که هنگام انتخابات باید نماینده اصلح و متخصص در حوزه صادرات روانه خانه ملت شود تا در جلسات رسمی کشوری، مشکلات فرش مطرح گردد.

وی با تأکید بر ضرورت حذف تعهدات ارزی فرش دستباف اضافه کرد: متأسفانه در حال حاضر هیچ ارگان و هیچ مسئولی درباره حل مشکلات حوزه فرش دستباف صحبتی به میان نمی آورد در حالی که به غیر از اسرائیل و نیز آمریکا و عربستان، توان صادراتی داریم و وارد مسائل سیاسی نمی شویم

که باید از طریق دولت‌مدان حل و فصل گردد.

عظیم زاده به اهمیت ثبت سفارش و ارسال محموله های فرش باکیفیت دستباف تبریز به کشورهای هدف تأکید کرد: بیش از یک ۱۰ سال است که از عربستان خریدار فرش های سباز بزرگ را نداریم که به مانور کشورهای رقیب در بازارهای جهانی فرش مربوط است به طوری که عرضه فرش های ماشینی، پدر فرش دستباف ایران و به ویژه تبریز را درآورده است!

رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز با ذکر این نکته که ۲۷ سال است که برند فرش عظیم زاده را شناسنامه دار کرده ام بر ضرورت توجه فعالان این حوزه

در بخش دیگری از جلسه چهارم کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز، برخی از فعالان این حوزه به بیان مشکلات و موانع تولید فرش دستباف پرداختند که در میان آنها این جملات کلیدی رد و بدل گردید: ارتباط تنگاتنگ بین بانکها و صادرکنندگان ضروری است، کمک های بانکی در زمینه رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تاکنون اجرایی نشده است، برای مطالبه گری حوزه صادرات فرش باید تبریز اولین دیگری را رقم بزند، در دو دهه اخیر بلایی بر سر حوزه فرش آمده که امروزه تولیدکنندگان دوباره بیمان ارزی رضایتمندی ندارند و اینکه فرش دستباف باید به زیرمجموعه وزارت گردشگری الحاق گردد.

در انتهای جلسه نیز عنوان گردید که موزه فرش تبریز در دستور کار دولت قرار دارد اما بوجه لازم جهت تجهیز آن کافی نیست و بنیاد مستضعفان در اجرا بیشتراز موزه اقدام خواهد کرد زیرا برای آذربایجان شرقی ۱۰ رسته مهم در زنجیره های ارزش تعریف شده و فرش دستباف اصلی ترین سررشته تعریف شده است که در اشتغال و پویایی اجتماعی نقش بسزایی داشته و پیشرفت آن به همت تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی این حوزه بستگی دارد.

یارانه نیممیلیون تومانی در دولت رئیسی



پرداخت یارانه نقدی به مردم از سال ۱۳۸۹ در دولت دهم شروع شد؛ در آن زمان به هر نفر ۴۵ هزار تومان یارانه پرداخت می‌شد که این رقم تا سال ۱۳۹۸ تغییر نکرد و با اینکه در دولت روحانی درآمد ناشی از هدمندی یارانه‌ها چند برابر شد، اما چون دولت تمایلی به افزایش یارانه نداشت، درآمدمورات خود می‌کرد.

به گزارش ایرنا از روزنامه ایران اقتصادی، پرداخت یارانه نقدی به مردم از سال ۱۳۸۹ در دولت دهم شروع شد. در آن زمان به هر نفر ۴۵ هزار تومان یارانه پرداخت شد. این رقم تا سال ۱۳۹۸ تغییر نکرد. با اینکه در دولت روحانی درآمد ناشی از هدمندی یارانه‌ها چند برابر شد، اما چون دولت تمایلی به افزایش یارانه مردم نداشت، درآمد حاصل از صرف امورات خود می‌کرد. در سال ۱۳۹۸ هم که دولت ششانه بنزین را گران کرد، قصد پرداخت یارانه جدید به مردم نداشت، اما پس از موج اعتراضات مردمی، حسن روحانی به اکراه پذیرفت بخشی از درآمد حاصل از گران کردن بنزین را در قالب افزایش یارانه به مردم بازگرداند. بدین ترتیب یارانه اقشار کم‌درآمد حدوداً به ۱۰۰ هزار تومان رسید. اما در دولت سیزدهم طی دو سال یارانه این اقشار ۵ برابر شد است. سال گذشته با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه اقشار کم‌درآمد ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت و امسال هم اعتبار یارانه این اقشار با شرایط خرید کالا برگ به ۵۲۰ هزار تومان رسید. توجه به قدرت خرید مردمکنترل پایدار تورم، حفظ قدرت خرید مردم و تقویت سبد معیشتی خانوارها جزو اهداف دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن بود، در طول دولت روحانی کوردهای تورمی جابه‌جا می‌شد و دولت سیزدهم از همان ابتدا سعی در خاموش کردن موتورهای محرک تورم داشت. کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد پایه پولی، تدوین بودجه مبتنی بر عملکرد به‌منظور کاهش کسری بودجه، عدم استقراض از بانک مرکزی در سال گذشته و اصلاح سیاست ارز ترجیحی از جمله اقدامات دولت سیزدهم جهت کنترل پایدار تورم بوده است. یکی از اقداماتی که درباره نتیجه آن بحث‌های گوناگونی مطرح شد، سیاست اصلاح ارز ترجیحی بود که مخالفان معتقد بودند با اصلاح نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم مستمر و بالایی بر اقتصاد تحمیل خواهد شد. حال که حدود یک‌سال و نیم از اجرای سیاست طرح مردم‌ساز یارانه‌ها می‌گذرد، براساس گزارشات مرکز آمار، تورم ناشی از اصلاح ارز ترجیحی تنها در یک الی ۲ ماه ابتدایی بود. دولت سیزدهم به‌منظور حفظ قدرت خرید مردم در تأمین کالاهای اساسی سال گذشته براساس هر دکم میزان ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان به هر نفر از اعضای خانوار یارانه نقدی اعطا کرد. پس از چند ماه از اجرای این سیاست دولت به‌منظور افزایش رفاه خانوارها طرح کالا برگ الکترونیک را نیز اجرا کرد و افراد خودشان نحوه استفاده از یارانه حمایتی را انتخاب می‌کردند. حال دولت به منظور تقویت قدرت خرید مردم، تصمیم به افزایش حمایت خود از دهک‌های پایینتر داشته است. دولت روحانی بی‌توجه به اقشار کم‌درآمد در ۴ سال پایانی دولت قبل درآمد دولت از هدمندی یارانه‌ها ۸۲۴ هزار میلیارد تومان بود که فقط ۲۳۴ هزار میلیارد تومان آن بطور یارانه مستقیم نقدی بین مردم توزیع شد و مابقی صرف فرامارج دولت شد. در حالی که در هشت سال دولت قبل درآمد دولت از افزایش قیمت‌های ناشی از هدمندی یارانه‌ها ۷ برابر شد، اما رقم یارانه نقدی مردم با احتساب یارانه بنزین حداکثر ۲ برابر شد.

مدیرعامل بانک سینا در دانشگاه امام صادق(ع):

نیاز به بازمهندسی ترازنامه بانک‌ها هر سه سال یکبار وجود دارد



و مصارف، بهبود نرخ بازده داریی و نسبت کفایت سرمایه، افزایش سودآوری و... اشاره کرد.

وی در تشریح فرآیندهای لازم برای بازمهندسی ترازنامه بانک‌ها گفت: برای انجام فعالیت بازمهندسی ترازنامه در بانک‌ها، ابتدا عناصر تشکیل‌دهنده ساختار ترازنامه با در نظر گرفتن الزامات طرح کسب‌وکار راهبردی بانک و همچنین با در نظر گرفتن شاخص‌ها، استانداردها و قوانین و مقررات ناظر بر عملیات بانکی مورد تجزیه و تحلیل مدیران ارشد بانک‌ها قرار می‌گیرد. بازنگری در مدیریت بر ساختار داریی‌ها، سرمایه‌گذاری‌ها، بدهی‌ها و سرمایه مناسب با الزامات طرح کسب‌وکار راهبردی و سیاست‌های احتیاطی بانک مرکزی نیز در این مسیر ضروری است. وی ادامه داد: در اجرای فرایند بازمهندسی ترازنامه بانک‌ها، در ادامه عناصر تشکیل‌دهنده ساختار ترازنامه با شاخص‌های سلامت بانکی مورد سنجش قرار گرفته و سپس با الزامات طرح مالی منشعب‌شده از طرح کسب‌وکار راهبردی تطبیق داده می‌شود و سپس هرگونه انحراف با سیاست‌های احتیاطی بانک مرکزی شناسایی و اقدامات اصلاحی بر روی طرح مالی صورت می‌پذیرد. در نهایت نیز بروررسی ترازنامه بانک انجام می‌شود که در این مرحله، تمامی اطلاعات جدید و تحلیل‌های

اهتزاز پرچم بانک ایران زمین بر فراز قله دماوند



عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: پرچم بانک ایران زمین، با تلاش همکاران کوهنورد استان فارس بر فراز قله دماوند، به ارتفاع ۵۶۱۰ متر به اهتزاز درآمد.

عصرآزادی- فراز پیمان، شهرام تاجیک زاده و علیرضا فرهنگ فر از کارکنان استان فارس بانک ایران زمین با پیام "ایران زمین خانه ماست" پرچم بانک ایران زمین را بر فراز قله کوه البرز به اهتزاز درآوردند.

بانک ایران زمین، ضمن آرزوی توفیق برای همکاران ورزشکار، سلامتی و تندرستی را برای آنها از خداوند متعال خواستار است.

برگزاری جشنواره پاکت های هدیه در کانال بله قانون جوانه های بانک ملی ایران



عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: کانون جوانه های بانک ملی ایران، جشنواره پاکت های هدیه را ویژه مخاطبان خود در پیام رسان بله برگزار می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این جشنواره که تا بیستم شهریورماه مصادف با سالروز تاسیس بانک ملی ایران ادامه خواهد داشت، روزانه صدها پاکت هدیه در کانال بله کانون جوانه ها بارگذاری می شود و اعضای کانال تنها با یک کلیک می توانند مبلغ موجود در پاکت را به کیف پول خود انتقال دهند.

علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند با ارسال عدد ۷۷ به شماره ۵۸۸۲۰۰۰ عضو کانال کانون جوانه ها در پیام رسان بله شوند.

کانون جوانه ها در حال حاضر جشنواره افتتاح حساب « یک حساب، چند رويا» را نیز با جوائز متعدد و هیجان انگیزی نظیر PS۴، دوچرخه، ساعت هوشمند، دوربین عکاسی چاپ فوری، اسکیت برد، اسپیکر بلوتوثی، ایرپاد و صدها جایزه نقدی، برای افراد زیر ۱۸ سال در دست اقدام دارد.

گفتنی است کانون جوانه های بانک ملی ایران از سال ۱۳۹۱ با هدف آموزش مسائل بانکی و افزایش سواد مالی به رده سنی کودک و نوجوان ایجاد شده و در تلاش است با به کارگیری شیوه ها و ابزارهای مختلف از جمله بازی، سرگرمی، برگزاری رویدادها، برپایی مسابقات و جشنواره ها ... مخاطبانش را هر چه بیشتر با مفاهیم حوزه پولی و اقتصادی آشنا کند.

سختگوی سازمان بورس:

فرد انتشار دهنده اطلاعات محرمانه معاملات بورس اخراج شد



سختگوی سازمان بورس با اشاره به انتشار غیرقانونی بخشی از اطلاعات محرمانه معاملات بازار سرمایه، از اخراج افراد خاطی خبر داد.

به گزارش ایرنا از سازمان بورس، «امیرمهدی صیابی» از اخراج فرد خاطی پس از انتشار غیرقانونی بخشی از اطلاعات محرمانه معاملات بورس خبر داد و بیان کرد: با توجه به انتشار غیرقانونی بخشی از اطلاعات معاملات بازار سهام، سازمان بورس در راستای انجام وظایف نظارتی خود و با هدف صیانت از محرمانگی اطلاعات معاملات افراد، از قید فوریت به این موضوع رسیدگی کرد.

وی اظهار داشت: در راستای ضمن اخراج عوامل نشت غیرقانونی اطلاعات معاملات، موضوع را به نحو مقتضی نزد مرجع ذیصلاح تا حصول نتیجه نهایی به منظور مجازات متخلفین طبق قانون پیگیری خواهد کرد.

صیابی ادامه داد: سازمان بورس ضمن اتخاذ سیاست‌های پیشگیرانه به منظور عدم تکرار این موضوع، چنانچه در نظارت‌های معمول خود به مواردی حاکی از انتشار غیرقانونی اطلاعات برخورد کند، بلافاصله و به دور از هر گونه اغماضی، موضوع را با دقت بررسی و در فرصت زمانی مقتضی اقدام انضباطی متنظر را انجام خواهد داد.

معاون وزیر کار:

تعاونی‌ها در نهضت ملی مسکن نقش جدی ایفا کنند



معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نقش تعاونی ها و تعاونگران در نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: دولت ساخت چهار میلیون مسکن را در نظر گرفته که این امر با حضور تعاونگران محقق می شود.

مهدی مسکنی روز یکشنبه در حاشیه نشست مدیران نمایندگان بین‌المللی صنعت ساختمان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: بخشی از مسکن توسط تعاونی ها ساخته می شود که امیدواریم بتوانیم از ظرفیت تعاونی ها در این زمینه استفاده کنیم.

وی افزود: در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنعت ساختمان به نمایش گذاشته شده که نسبت به دوره گذشته نمایشگاه شاهد رشد ۳۰ درصدی هستیم. معاون امور تعاون وزیر کار با بیان اینکه در این نمایشگاه از محصولات دانش بنیان رونمایی شد، گفت: محصولات و تجهیزات صنعت ساختمان در این نمایشگاه در سطح خوبی عرضه شد و این نمایشگاه فرصتی برای تبادل اطلاعات بین سازندگان و تولیدکنندگان است. وی عنوان کرد: در این نمایشگاه هیات های تجاری از کشورهای مختلف حضور داشتند که نقش مهمی در تبادل اطلاعات و مذاکرات تجاری و اقتصادی خواهد داشت.

تداوم پرداخت تسهیلات و حمایت بانک ملی ایران از بخشی های مختلف اقتصادی

عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک ملی ایران با هدف حمایت از بخش های مختلف تولیدی کشور و رونق اقتصادی در چهارماه منتهی به تیرماه سال جاری تعداد ۷۰۵ هزار و ۶۱۰ فقره تسهیلات به ارزش یک میلیون و ۲۵۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد ریال به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بخش صنعت و معدن ۱۵ هزار و ۶۰۹ مورد تسهیلات از این بانک به ارزش ۵۳۴ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال دریافت کرده است.

همچنین در مدت زمان یاد شده ۵۹۰ هزار و ۸۷۸ مورد تسهیلات به ارزش ۴۵۳ هزار و ۷۶۶ میلیارد ریال به بخش خدمات پرداخت شده است.

بانک ملی ایران به بخش بازرگانی ۶۷ هزار و ۷۸۳ فقره تسهیلات به ارزش ۲۰۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

بخش مسکن و ساختمان نیز از دیگر بخش های اقتصادی بود که در چهارماه منتهی به تیرماه سال جاری هشت هزار و ۱۲۷ مورد تسهیلات به ارزش ۱۲ هزار و ۸۵۱ میلیارد ریال اختصاص داده شده است.

همچنین در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی ۲۳ هزار و ۱۵۰ مورد تسهیلات به ارزش ۴۶ هزار و ۳۰ میلیارد ریال و بخش صادرات نیز ۶۳ فقره تسهیلات به ارزش یک هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال پرداخت شده است.

گفتنی است روند اعطای تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی و در راستای حمایت از تولیدکنندگان کشور، با هدف تحقق شعار سال "مهار تورم و رشد تولید" ادامه دارد.